
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47 

 
РЕШЕНИЕ 

 
21 ноября 2025 года                                                                         № 6-1 
 
 

Санкт-Петербург 
 
 

О дополнительном зачислении в резерв составов  
участковых избирательных комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с пунктом 22 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденным постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, 

решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19.04.2018 № 49-5  

«О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 47 р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий  

в Санкт-Петербурге лиц, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, выписки из решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 47 в информационно-



 
 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 47  

Шипулину К.В. 

 

 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 47                                К.В. Шипулина 

 
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 47 Н.В. Пчелинцева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 
к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 47 
от 21.11.2025 № 6-1 

 
 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 47 

Санкт-Петербург 
 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

Очередность 
назначения, указанная 
политической партией 

(при наличии) 

№ УИК 

Абрамова 
Юлия Леонидовна 

Региональная общественная организация 
реализации культурных, танцевальных, 

социальных, спортивных, молодежных программ  
и проектов «Движение» 

 1116 

Александрова 
Елена Владимировна Собрание избирателей по месту работы  1129 

Александрова 
Светлана Вячеславовна Собрание избирателей по месту жительства  1127 

Антипова 
Маргарита Игоревна 

Санкт-Петербургская региональная молодежная 
общественная организация «Союз Молодых 

Предпринимателей» 
 1122 

Антонова 
Наталия Валентиновна 

Красносельская Местная Организация  
Санкт-Петербургской Городской Организации 
Общероссийской Общественной Организации 

«Всероссийское Общество Инвалидов» 

 1113 

Артемова 
Мария Владиславовна Собрание избирателей по месту жительства  1122 



 
 

Афанасьева 
Валентина Александровна Собрание избирателей по месту работы  1130 

Бочкарева 
Алиса Михайловна 

Санкт-Петербургская региональная молодежная 
общественная организация «Союз Молодых 

Предпринимателей» 
 2337 

Вахрушева 
Любовь Ивановна 

Санкт-Петербургская общественная организация 
реализации социальных, культурных инициатив, 
программ и проектов «Молодежь для молодежи» 

 1138 

Вихрова 
Татьяна Анатольевна Собрание избирателей по месту работы  1138 

Голополосова 
Евгения Александровна 

Санкт-Петербургская региональная молодежная 
общественная организация «Союз Молодых 

Предпринимателей» 
 1127 

Данилова 
Дарья Андреевна Собрание избирателей по месту жительства  1109 

Дергунова 
Ольга Юрьевна 

Санкт-Петербургская общественная организация 
реализации социальных, культурных инициатив, 
программ и проектов «Молодежь для молодежи» 

 1106 

Джафарова 
Рена Алириза Кызы Собрание избирателей по месту работы  1130 

Диева 
Арина Андреевна 

Региональная общественная организация 
инвалидов «Диабетическое общество «Ново Вита»  2337 

Дмитриев 
Даниил Антонович 

Межрегиональная общественная организация 
содействия развитию военной-исторической 

реконструкции «Доблесть веков» 
 1123 

Доморощенова 
Татьяна Владимировна 

Красносельская Местная Организация  
Санкт-Петербургской Городской Организации 
Общероссийской Общественной Организации 

«Всероссийское Общество Инвалидов» 

 1132 

Ефимова Санкт-Петербургская общественная организация  1113 



 
 

Анна Кирилловна реализации социальных, культурных инициатив, 
программ и проектов «Молодежь для молодежи» 

Жовновицкая 
Ольга Викторовна 

Межрегиональная социально-просветительская, 
добровольческая общественная организация 

«Агентство добровольной помощи» 
 1132 

Зыбалова 
Дарья Александровна 

Межрегиональная общественная организация 
реализации социальных инициатив, программ  

и проектов «21 век» 
 2418 

Истомина 
Валерия Павловна 

Санкт-Петербургская региональная молодежная 
общественная организация «Союз Молодых 

Предпринимателей» 
 1109 

Казарян 
Асмик Амаяковна Собрание избирателей по месту работы  1130 

Калюжная 
Дарья Сергеевна 

Санкт-Петербургская общественная организация 
реализации социальных, культурных инициатив, 
программ и проектов «Молодежь для молодежи» 

 1127 

Карганян 
Эдгар Арамович 

Межрегиональная общественная организация 
содействия развитию военной-исторической 

реконструкции «Доблесть веков» 
 2339 

Керенцева 
Яна Александровна 

Региональная общественная организация 
реализации культурных, танцевальных, 

социальных, спортивных, молодежных программ  
и проектов «Движение» 

 1131 

Колесникова 
Аполлинария Евгеньевна Собрание избирателей по месту жительства  1109 

Костин 
Олег Анатольевич 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
 1107 

Лаврова 
Яна Эдуардовна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  1138 



 
 

Лихачева 
Алёна Денисовна 

Санкт-Петербургская общественная организация 
реализации социальных, культурных инициатив, 
программ и проектов «Молодежь для молодежи» 

 1109 

Малич 
Юлия Александровна 

Санкт-Петербургская региональная молодежная 
общественная организация «Союз Молодых 

Предпринимателей» 
 2338 

Маркушева 
Алина Андреевна 

Межрегиональная социально-просветительская, 
добровольческая общественная организация 

«Агентство добровольной помощи» 
 1109 

Огнётова 
Анастасия Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России  1109 

Окунев 
Иван Сергеевич 

Санкт-Петербургская региональная молодежная 
общественная организация «Союз Молодых 

Предпринимателей» 
 1116 

Осипова 
Екатерина Эдуардовна Собрание избирателей по месту работы  1105 

Панкова 
София Алексеевна 

Межрегиональная общественная организация 
содействия развитию военной-исторической 

реконструкции «Доблесть веков» 
 1109 

Петрова 
Елена Юрьевна 

Красносельская Местная Организация  
Санкт-Петербургской Городской Организации 
Общероссийской Общественной Организации 

«Всероссийское Общество Инвалидов» 

 1122 

Погодина 
Анастасия Владимировна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  1109 

Пожиленкова 
Марина Анатольевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  1127 



 
 

Поповцева 
Валерия Евгеньевна 

Региональная общественная организация 
реализации культурных, танцевальных, 

социальных, спортивных, молодежных программ  
и проектов «Движение» 

 1109 

Преображенская 
Вероника Георгиевна 

Региональная общественная организация 
инвалидов «Диабетическое общество «Ново Вита»  1109 

Семерикова 
Ульяна Александровна 

Межрегиональная общественная организация 
содействия развитию военной-исторической 

реконструкции «Доблесть веков» 
 2337 

Сизов 
Максим Юрьевич 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России  2338 

Симонина 
Мария Игоревна Собрание избирателей по месту работы  1105 

Смирнова 
Юлия Александровна 

Региональная общественная организация 
реализации культурных, танцевальных, 

социальных, спортивных, молодежных программ  
и проектов «Движение» 

 1122 

Соловьева 
Ольга Сергеевна 

Межрегиональная общественная организация 
реализации социальных инициатив, программ  

и проектов «21 век» 
 2338 

Соом 
Максим Андреевич 

Межрегиональная общественная организация 
содействия развитию военной-исторической 

реконструкции «Доблесть веков» 
 1127 

Суйкова 
Екатерина Леонтиевна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России  1115 



 
 

Сущева 
Ирина Георгиевна 

Межрегиональная общественная организация 
реализации социальных инициатив, программ  

и проектов «21 век» 
 1127 

Торосян 
Самвел Хачикович 

Региональная общественная организация 
реализации культурных, танцевальных, 

социальных, спортивных, молодежных программ  
и проектов «Движение» 

 2337 

Тронь 
Лариса Павловна Собрание избирателей по месту работы  1129 

Трофимов 
Денис Андреевич 

Межрегиональная общественная организация 
содействия развитию военной-исторической 

реконструкции «Доблесть веков» 
 1122 

Федорцова 
Елена Владимировна 

Региональная общественная организация 
реализации культурных, танцевальных, 

социальных, спортивных, молодежных программ  
и проектов «Движение» 

 1127 

Фесенко 
Сергей Владимирович 

Межрегиональная социально-просветительская, 
добровольческая общественная организация 

«Агентство добровольной помощи» 
 1127 

Чеблокова 
Александра Павловна 

Межрегиональная социально-просветительская, 
добровольческая общественная организация 

«Агентство добровольной помощи» 
 1122 

Шекунов 
Алексей Николаевич 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
 1129 

Эмме 
Степан Павлович 

Санкт-Петербургская региональная молодежная 
общественная организация «Союз Молодых 

Предпринимателей» 
 1123 



 
 

Ященко 
Надежда Викторовна 

Санкт-Петербургская общественная организация 
реализации социальных, культурных инициатив, 
программ и проектов «Молодежь для молодежи» 

 2340 

  


